



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 01.616.270/0001-94

Rua Ludovina Emerick, 321 - Água Verde - 36.979-000 - Alto Caparaó - MG

(32) 3747-2507 / 2562 / 2580 - licitacaoprefeituraac@gmail.com

C.P.L.
Fl. Nº: _____

Ass

ANEXO I DO TR

PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

O valor estimado foi definido com base na mediana dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	ARROZ BENEFICIADO - POLIDO FINO LONGO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG	pacote	700	R\$ 22,4033	R\$ 15.682,31
2	ACUCAR CRISTAL - EMBALAGEM COM 5 KG	pacote	350	R\$ 19,2533	R\$ 6.738,66
3	FEIJAO PRETO - 1K	pacote	1050	R\$ 8,7967	R\$ 9.236,54
4	MACARRAO ESPAGUETE - 1 KG	pacote	700	R\$ 6,3367	R\$ 4.435,69
5	FUBÁ (18081-035136) - embalagem contendo 1 kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido	pacote	350	R\$ 4,43	R\$ 1.550,50
6	CAFÉ 100% ARÁBICA, TORRADO E MOÍDO (18110-035187) - do tipo Superior, de primeira qualidade, com as seguintes características: Espécie 100% arábica, bebida sabor tipo intenso, bebida dura, embalado em envoltório metalizado composto de polietileno e poliéster, fechamento hermético, com peso líquido de 500g onde deverá constar a data de fabricação, prazo de validade ou data final de validade, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. O produto deverá ter prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses, a partir da data de entrega	pacote	700	R\$ 14,3850	R\$ 10.069,50
7	OLEO DE SOJA (16095-026153) - 900 ML	frasco	700	R\$ 9,8067	R\$ 6.864,69
8	LEITE INTEGRAL (08465-002841) - UHT, EMBALAGEM TETRA PACK, 1 LITRO	litro	2100	R\$ 6,12	R\$ 12.852,00
9	TEMPERO PRONTO (18091-035152) - Embalagem de 500G, devidamente identificada com o nome do produto data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido	pacote	350	R\$ 6,38	R\$ 2.233,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 01.616.270/0001-94

Rua Ludovina Emerick, 321 – Água Verde – 36.979-000 – Alto Caparaó – MG
(32) 3747-2507 / 2562 / 2580 - licitacaoprefeituraac@gmail.com

C.P.L.
Fl. Nº: ____

Ass

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
10	EXTRATO DE TOMATE (08462-002801) - lata Embalagem com 140g,		700	R\$ 3,81	R\$ 2.667,00
11	BISCOITO DE MAISENA - BISCOITO DE MAISENA 350G	pacote	2100	R\$ 6,28	R\$ 13.188,00
12	PAPEL HIGIÊNICO (18158-035264) - PACOTE COM 8 UNIDADES, FOLHA SIMPLES, BRANCO NEVE.	pacote	350	R\$ 11,0567	R\$ 3.869,84
13	SABONETE BARRA PERFUMADO 90G (01751- 000832) - SABONETE EM BARRA PERFUMADO PESO 90G	unidade	1.400	R\$ 2,0167	R\$ 2.823,38
14	CREME DENTAL TUBO COM 90G (01788- 000841) - CREME DENTAL TUBO COM 90G	unidade	700	R\$ 4,7533	R\$ 3.327,31

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 95.538,42.